[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___23.05.2016___                                                                                        № _149_

станица Архангельская

О комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории
Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
 В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря                  2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и статьей 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности» п о с т а н о в л я ю:
1.Образовать комиссию по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
2.Утвердить состав комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 1).

3.Утвердить положение о комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (приложение № 2).

4.Общему отделу администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (Черемисина) обеспечить обнародование настоящего постановление в установленном порядке, разместить на официальном сайте администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Архангельского сельского

Поселения Тихорецкого района                                                           Е.М.Абашкин
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

от _________ № ________

Состав

комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района

	Абашкин Евгений Михайлович
	глава Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, председатель комиссии;

	Булатова Наталья Александровна
	заместитель главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;

	Загорулько Наталья Алексеевна
	специалист I категории администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Камыхина Марина Владимировна
	начальник финансово-экономического отдела администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;

	Гончаров Денис Викторович
	ведущий специалист категории отдела  архитектуры, градостроительства и землеустройства администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;

	Генрих Эдуард Робертович

	начальник управления по архитектуре и градостроительной деятельности, главный архитектор муниципального образования Тихорецкий район (по согласованию);

	Дроняев Юрий Анатольевич
	начальник отдела торговли, общественного питания и бытового обслуживания администрации муниципального образования Тихорецкий район (по согласованию)

Заместитель главы Архангельского
сельского поселения Тихорецкого района                                       Н.А.Булатова
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Архангельского сельского поселения      Тихорецкого района
от ___________ № _________
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района (далее - Комиссия) является коллегиальным органом при главе Архангельского сельского поселения Тихорецкого района, созданным для решения вопросов размещения нестационарных торговых объектов. Комиссия образована для проведения конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района. Комиссия образована с целью соблюдения действующего законодательства, в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и статьей 6 Закона Краснодарского края от 31 мая 2005 года № 879-КЗ «О государственной политике Краснодарского края в сфере торговой деятельности».

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется федеральными и краевыми законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

1.3. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии обеспечивает общий отдел администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Обеспечение единого порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района;

2.2. Создание условий для предоставления жителям Архангельского сельского поселения Тихорецкого района безопасных и качественных товаров и услуг;
2.3. Обеспечение равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности, предоставления услуг населению на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
3. Полномочия Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Проводить Конкурс на право размещения нестационарных торговых объектов на территории Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.

3.2. Рассматривать заявления и документы представленные на рассмотрение Комиссии.

3.3. Приглашать на свои заседания и заслушивать информацию представителей заинтересованных организаций по вопросам размещения нестационарных торговых объектов.

3.4. Запрашивать у ведомственных учреждений информацию, необходимую для выполнения поставленных перед Комиссией задач.

3.5. Приглашать на свои заседания и заслушивать информацию представителей заинтересованных организаций по вопросам размещения нестационарных торговых объектов.

3.6. Вносить предложения об изменении состава Комиссии.

4. Организация работы Комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель – глава Архангельского сельского поселения Тихорецкого района.
4.2. Комиссия проводит свои заседания по мере необходимости, после окончания приема заявлений на право размещения нестационарных торговых объектов от организаций и предпринимателей определенным информационным сообщением. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости при наличии одного и более заявлений.
4.3. Заседание Комиссии ведет председатель, а в случае его отсутствия - заместитель председателя Комиссии, начальник общего отдела по указанию председателя Комиссии.

4.4. Повестка дня формируется секретарем Комиссии на основании плана работы Комиссии и письменных предложений членов Комиссии.

4.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов комиссии.

4.6. В обязанности секретаря Комиссии также входит:

ведение делопроизводства, учет и отчетность Комиссии, оповещение членов Комиссии и лиц, приглашенных на заседание Комиссии, о дне заседания Комиссии, повестке дня, других вопросах;

определение вопросов, подлежащих рассмотрению на заседаниях Комиссии, подготовка для рассмотрения членами Комиссии плана работы Комиссии и отчетов о ее деятельности;

ведение протокола Комиссии во время заседания Комиссии;

контроль за выполнением решений Комиссии.

4.7. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. Решение комиссии принимается большинством голосов от числа присутствующих членов комиссии. При равенстве голосов членов Комиссии голос председателя Комиссии является решающим.

4.8. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем (или заместителем председателя), секретарем Комиссии.

4.9. В случае кадровых изменений соответствующие изменение состава комиссии отражается в протоколе заседания комиссии.
Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                       Н.А.Булатова